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

шеходов (37,2%). В феврале фиксируется наибольшее 

количество наездов на пешеходов (преимущественно в 

темное время суток при отсутствии световозвращающих 

элементов на одежде), половина из которых происходит 

по вине самих пешеходов. 

4,9% от общего количества ДТП, зарегистрированных 

в феврале, произошли по вине водителей с признаками 

опьянения и 6,7% – с участием водителей, не имевщих 

либо лишенных права управления транспортными сред-

ствами. 

Для профилактики дорожно-транспортных происше-

ствий, сохранения жизни и здоровья участников до-

рожного движения Госавтоинспекция Мирнинского 

района будет переведена на усиленный вариант несения 

службы с 6 по 12 и с 20 по 26 февраля 2023 года. В этот 

период дополнительные экипажи ГИБДД будут нести 

службу на дорогах Мирнинского района с учетом наи-

более аварийных мест, будет усилена работа, направ-

ленная на соблюдение пешеходами Правил дорожного 

движения, выявление лиц, управляющих автомобилями 

в состоянии опьянения, не имеющих либо лишенных 

права управления транспортными средствами. 

ОГИБДД по Мирнинскому району

САНЭПИДОБСТАНОВКА  
 

По официальным данным Роспотребнадзора, за период с 30 января по  

5 февраля в Мирном зарегистрированы следующие виды заболеваний: ко-

ронавирусная инфекция (Covid-19) – 35 человек, ветряная оспа –  

10 человек (в том числе восемь детей), внебольничная пневмония – четыре 

человека (в том числе один ребенок), острые кишечные инфекции – один 

ребенок, энтеробиоз – один ребенок, скарлатина – один ребенок. 

Общая заболеваемость ОРВИ по району составила 543 человека, из них 

358 детей.  

За прошедшую неделю укусов животными в Мирном не зарегистриро-

вано. 

Пресс-служба мэрии 

ИНФОРМАЦИЯ МВД РОССИИ 
 

О выдаче заграничных 
паспортов 

ПРАВОПОРЯДОК 
     

В ГИБДД переходят на усиленный 
режим

ПРАВОПОРЯДОК 
 

Мошенники перешли на звонки 
через WhatsApp

В МАГАЗИН «САНТЕХНИКА»  
ТРЕБУЕТСЯ ПРОДАВЕЦ-КАССИР 

Тел. 8-913-799-67-71
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П Р О Д А Д У Т 

КВАРТИРЫ 

КВАРТИРУ в 6-квартирном доме 

(141 кв. м, вода, туалет, ванна, ве-

ранда, 8 соток земли, рядом сана-

торий «Саяны», школа, магазины, 

спорткомплекс) на курорте Аршан 

Тункинского района (Бурятия). Тел. 

8-908-597-94-79. 

КВАРТИРУ-студию (2-й этаж, ев-

роремонт, мебель, уютная, рядом 

станция метро) в г. Новосибирске 

(Заельцовский район). Тел. 8-914-

258-04-02, 8-993-017-42-04. 

КВАРТИРУ (общ. пл. 83 кв. м, 

кухня 15 кв. м, 9-й этаж, ремонт, 

большая лоджия с двумя выходами 

из кухни и зала, школа и детсад во 

дворе) в 17-этажном доме, по-

строенном в 2019 г., на Красном 

пр. в г. Новосибирске — 5 500 000 

руб. Срочно. Тел. 8-913-892-78-22. 

 

4-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ 

4-КОМН. в г. Мценске Орловской 

обл. Тел. 8-920-645-24-50 (с 10:00 

до 20:00 по московскому времени). 

4-КОМН. (общ. пл. 82 кв. м, 1-й 

этаж, все в шаговой доступности, 

окна пластик, новая сантехника) в 

каменном доме в центре —  

4 500 000 руб. Торг. Можно под 

офис. Фото квартиры в личку. Тел. 

8-914-113-31-98. 

4-КОМН. (63,9 кв. м, 6-й этаж, ре-

монт, бытовая техника, мебель) в 

9-этажном доме по ул. Павлова. 

Тел. 8-914-115-07-82. 

4-КОМН. (1-й этаж) по ул. Пав-

лова, 12. Можно под офис на 5 ка-

бинетов. Срочно. Тел. 8-914-251-

63-41 

4-КОМН. (80,1 кв. м, 3-й этаж) в 

5-этажном доме по ул. Тихонова. 

Тел. 8-914-252-92-89. 

 

3-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ 

3-КОМН. (в шаговой доступности 

поликлиника, школа, детсад, парк) 

в 5-этажном кирпичном доме в  

г. Волгодонске Ростовской обла-

сти. Тел. 8-999-519-17-59, 8-910-

976-52-39. 

3-КОМН. (хороший ремонт, ме-

бель, бытовая техника, дом сдан в 

2012 г., развитая инфраструктура, 

хорошая транспортная развязка) в 

Новосибирске — 6 200 000 руб. 

Торг. Тел. 8-914-826-88-05, 8-924-

874-50-34. 

3-КОМН. (ремонт, мебель, быто-

вая техника) в Новосибирске 

(район ВАСХНИЛ) — 3 500 000 

руб. Тел. 8-913-946-67-15. 

3-КОМН. (63,6 кв. м, 3-й этаж) в 

центре, гараж кирпичный (30 кв. м, 
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

хорошем состоянии) по ул. 40 лет 

Октября — 5 800 000 руб. Торг. 

Срочно. Тел. 8-914-252-62-97. 

2-КОМН. (общ. пл. 45,8 кв. м,  

1-й этаж, санузел раздельный, 

стеклопакеты, частично требуется 

ремонт, без мебели и техники, ря-

дом больница, магазины, почта, 

школа, можно под офис или салон) 

по ш. 50 лет октября, 3 —  

4 500 000 руб. или сдадут за 20 000 

руб. + коммуналка (свет). Тел. 8-

914-308-54-41. 

2-КОМН. (комнаты изолирован-

ные, евроремонт, есть все для про-

живания) в деревянном доме в 

центре — 1 900 000 руб. Торг. 

Срочно. Тел. 8-983-398-49-91. 

2-КОМН. (59,1 кв. м, 2-й этаж, 

мебель, бытовая техника) в дере-

вянном доме в Заречном по ул. 

Амакинской, 2/3. Тел. 8-914-258-

30-81. 

2-КОМН. (2-й этаж, ремонт, но-

вая сантехника) в деревянном доме 

на верхнем поселке по ул. Звезд-

ной, 20 — 1 700 000 руб. Тел. 8-

914-256-22-49. 

2-КОМН. в п. Геологическом 

(центр. отопление, теплицы, 

грядки, гараж, большая террито-

рия, все в собственности) Доку-

менты готовы. Тел. 8-914-258-08-

93, 8-984-110-66-07. 

2-КОМН. (мебель, бытовая тех-

ника) в деревянном доме по ул. 

Геологической, 25. Тел. 8-914-260-

69-12. 

2-КОМН. (38 кв. м, 1-й этаж, пол 

утеплен, пластиковые трубы, вход-

ная евродверь) в деревянном доме 

по ул. Ленина (можно под офис) 

или обменяют. Рассмотрят любые 

варианты. Тел. 8-988-089-45-95, 8-

914-112-77-85. 

2-КОМН. (43,2 кв. м, 2-й этаж, 

перепланировка узаконена, ком-

наты раздельные, стеклопакеты, 

частично натяжной потолок, теп-

лая, уютная) в деревянном доме по 

ул. Московской, 20 — 2 100 000 

руб. Тел. 8-984-111-44-20, 8-914-

309-70-19. 

2-КОМН. (43,2 кв. м, 1-й этаж) в 

деревянном доме по ул. Москов-

ской, 22А — 1 200 000 руб. Воз-

можны ипотека, рассрочка. Тел. 8-

914-250-70-07. 

 

1-КОМНАТНЫЕ КВАРТИРЫ 

1-КОМН. (40,5 кв. м, евроремонт) 

в 5-этажном кирпичном доме в  

г. Россошь Воронежской области 

или обменяют на квартиру в г. Мир-

ном. Тел. 8-914-253-02-83, 8-910-

738-72-85. 

1-КОМН. в центре г. Миасс Челя-

бинской обл. Тел. 8-914-112-42-76, 

8-914-251-59-03. 

1-КОМН. (31 кв. м, мебель) в ка-

менном доме. Рядом магазин 

«Айсберг». Тел. 8-914-251-42-40. 

1-КОМН. (3-й этаж) по ул. Ле-

нина, 43. Тел. 8-914-255-29-45. 

1-КОМН. (общ. пл. 30 кв. м) по 

ул. Ленина, 43. Тел. 8-914-112-26-

62. 

1-КОМН. (31 кв. м, евробалкон, 

стеклопакеты, мебель, бытовая 

техника) по Ленинградскому пр., 

1/2. Тел. 8-914-251-14-52. 

1-КОМН. (35,5 кв. м, 3-й этаж, 

балкон) по ул. Павлова, 8 —  

2 800 000 руб. Тел. 8-924-363-33-

10, 8-924-868-13-50. 

1-КОМН. (12 кв. м, 5-й этаж) по 

ул. Тихонова, 14. Тел. 8-923-109-

15-94. 

1-КОМН. по ул. Комсомольской, 

4 (недорого) или сдадут. Тел. 8-

914-253-80-96. 

1-КОМН. (27 кв. м, 1-й этаж, хо-

роший ремонт, тройной пол, теп-

лая) по ул. 40 лет Октября, 1. Тел. 

8-914-253-69-45. 

1-КОМН. (комната 18 кв. м, кухня 

12 кв. м) по ш. 50 лет Октября, 

16/1. Тел. 8-914-259-06-75, 8-914-

256-44-61. 

1-КОМН. (евроремонт) в дере-

вянном доме. Тел. 8-914-308-44-81. 

1-КОМН. (общ. пл. 27 кв. м, 1-й 

этаж, стеклопакеты, большой хо-

лодильник, электропечь стеклоке-

рамика, стиральная машина, 

стенка, 2 дивана, кресло, кухонный 

стол, теплая) в деревянном доме 

по Ленинградскому пр., 26 —  

1 300 000 руб. Торг. Срочно, в 

связи с отъездом. Тел. 8-914-257-

03-79. 

1-КОМН. (1-й этаж) в деревянном 

доме по Ленинградскому пр., 46 — 

1 700 000 руб. Торг. Тел. 8-924-866-

92-40. 

1-КОМН. (35 кв. м, 2-й этаж) в де-

ревянном доме в районе учкомби-

ната — 2 100 000 руб. Торг. Тел. 8-

914-251-41-54. 

1-КОМН. (27 кв. м, 2-й этаж, теп-

лая) в деревянном доме по ул. 40 

лет Октября (район рынка). Тел. 8-

924-467-27-61. 

 

КОМНАТЫ 

КОМНАТУ (12 кв. м, 2-й этаж,   ре-

монт, мебель, бытовая техника) в 

секции по ул. Тихонова, 5 (бывшее 

общежитие №9). Рассмотрят любые 

варианты. Тел. 8-914-115-11-18. 

КОМНАТУ полублагоустр. (18 

кв. м, отопление, есть сарай, теп-

лый гараж) в общежитии квартир-

ного типа по ул. Экспедиционной, 

1. Можно снять с последующим вы-

купом. Тел. 8-914-253-23-92. 

НЕДВИЖИМОСТЬ

 частные объявления Согласно статье 2 ФЗ «О рекламе» действие настоящего закона не распространяется на объявления  
физических или юридических лиц, не связанные с осуществлением предпринимательской деятельности. 



8 февраля 2023 г. 5

ДОМА 

ДОМ в г. Бресте Республики Бе-

ларусь (построен в 2013 году, 200 

кв. м, все коммуникации, земли 13 

соток, большая беседка, асфальт, 

тихий район, рядом озеро). Тел. 

(+375)297-67-27-97. 

ДОМ новый в д. Нижний Иску-

баш Кукморского района Респуб-

лики Татарстан (88,4 кв. м, свет 

проведен, газ подведен к дому, га-

раж, баня, большой участок земли, 

все в собственности) — 800 000 

руб. Тел. 8-914-308-06-32. 

ДОМ кирпичный 2-этажный в 

Ставропольском крае (168 кв. м, 6 

комнат, 2 санузла, высокие по-

толки, паровое отопление, канали-

зация, стеклопакеты, межкомнат-

ные двери, 13 соток земли, баня, 

хозпостройки, сад, огород, роза-

рий) — 2 900 000 руб. Тел. 8-981-

949-77-21 (Лариса). 

ДОМ по ул. Открытой в Белго-

роде (100 кв. м, под самоотделку, 

электричество, газ, подвал, раз-

водка воды в квартиру и по ого-

роду, огород 15 соток, шикарные 

баня и сауна, хозблок 180 кв. м с 

гаражом, ухоженный двор с плит-

кой, с клумбами). Торг. Тел. 8-914-

253-69-45. 

ДОМ благоустр. в пгт Борисовке 

Белгородской обл. (50 км от г. Бел-

города, 52 кв. м, мансарда, подвал, 

30 соток земли, баня, гараж, хоз-

постройки, ухоженный двор, цве-

тущие кустарники, плодово-ягод-

ные деревья в саду) — 1 800 000 

руб. Торг. Тел. 8-915-521-73-81 (с 

14:00 до 20:00). 

КОТТЕДЖ в п. Большое Сотни-

ково (рядом с г. Орел, 142 кв. м, 14 

соток земли, гараж) — 5 000 000 

руб. (торг) или обменяют на квар-

тиру в г. Новосибирске. Тел. 8-914-

251-57-05. 

ДОМ небольшой (печное отоп-

ление, возможность подсоедине-

ния к газу, 14 соток земли) в п. Сам-

пур Тамбовской обл. (недорого) 

или обменяют на дачу в г. Мирном 

или г. Новосибирске. Тел. 8-914-

253-40-99. 

ДОМ в г. Щигры Курской обл. 

(общ. пл. 170 кв. м, жил. пл. 120 кв. 

м, все удобства, 3 спальни, зал, 

большая кухня и прихожая, все 

хозпостройки, гараж, теплый са-

рай, можно с имуществом) —  

2 800 000 руб. (с имуществом),  

2 600 000 руб. (без имущества). 

Тел. 8-909-238-47-36. 

ДОМ в г. Щигры Курской обл. 

(100 кв. м, 2 спальни по 12 кв. м, 

зал 25 кв. м, кухня 30 кв. м, 2 боль-

шие прихожие, 10 соток земли,  

2 парника, бассейн) — 2 500 000 

руб. (с имуществом), 2 300 000 руб. 

(без имущества). Торг. Тел. 8-909-

238-47-36. 

ДОМ в п. Баргузин (Бурятия) 

(баня, гараж, скважина, 14 соток 

земли) — 800 000 руб. Торг. Тел. 

8-914-634-10-41. 

ДОМ благоустр. новый (65 кв. м) 

и дом старый полублагоустр. на од-

ном участке в 10 соток. Тел. 8-914-

308-44-81, 8-914-308-38-14. 

ДОМ благоустр. в районе мага-

зина «Айсберг» (10 соток, гараж, 

баня, теплица) или обменяют на 

иногороднее жилье. Тел. 8-914-

253-40-99. 

ДОМА по ул. Гагарина (земли  

3 сотки, все в собственности):  

2-этажный недостроенный (100 

кв. м) и 1-этажный (27 кв. м, цент-

ральное отопление) — 2 500 000 

руб. Тел. 8-914-295-63-31. 

ДОМ 2-этажный по ул. Гагарина, 

50А (120 кв. м, центральное отоп-

ление, холодная вода, бойлер, ка-

нализация, септик 4 куб. м. 1-й этаж 

— прихожая, кухня-зал, санузел, 

2-й этаж — 3 комнаты, зал, туалет, 

лоджия). Можно под гостиницу или 

офис. Тел. 8-924-367-88-05, 8-914-

114-08-18. 

ДОМ жилой и земельный участок 

по ул. Гагарина (все в собственно-

сти). Тел. 8-914-252-95-32. 

ДОМ (центр. отопление, канали-

зация, гараж на 4 автомобиля, 7 со-

ток земли, теплица, грядки). Тел 8-

984-121-89-72. 

ДОМ на нижнем поселке (зе-

мельный участок 10 соток, баня, 

теплица, огород, вс е в собствен-

ности). Тел. 8-914-254-91-07, 8-914-

252-84-66. 

 

УЧАСТКИ 

УЧАСТОК земельный (10 соток) 

в ст. Голубицкой Темрюкского рай-

она (на берегу Азовского моря) — 

4 500 000 руб. Торг. Тел. 8-918-466-

10-14. 

УЧАСТОК (3 сотки, теплица, 

грядки, кусты малины, сезонный 

водопровод, недостроенный дом 

из бруса, стройматериалы). Недо-

рого. Тел. 8-914-269-14-11, 8-914-

254-44-11. 

УЧАСТОК по ул. Индустриаль-

ной (12 соток, подвод коммуника-

ций 100 м). Тел. 8-914-252-74-67. 

УЧАСТОК (16,5 сотки, дом, баня, 

гараж, много хозпостроек, про-

писка) в Заречном по ул. Романти-

ков под постоянное место житель-

ства. Тел. 8-914-254-30-17. 

 

ДАЧИ 

ДАЧУ (6 соток, 3-этажный кир-

пичный дом 150 кв. м, ремонт, ка-

мин, до моря 20 мин. пешком) не-

далеко от Абрау-Дюрсо (с. Южная 

Озереевка) — 6 000 000 руб. Тел. 

8-962-720-67-37. 

ДАЧУ в г. Мценске Орловской 

обл. Тел. 8-920-645-24-50 (с 10:00 

до 20:00 по московскому времени). 

ДАЧУ  в черте города по 20-й ли-

нии. Имеется 2-этажный гараж (с 

погребом), дом, помещения (300 

кв. м), холодный склад (120 кв. м), 

баня. Тел. 8-923-109-15-94. 

ДАЧУ в черте города недалеко 

от ТЦ «Андреевский» (4 сотки, лет-

ний дом с верандой и навесом для 

отдыха, вспомогательные по-

стройки для хозяйственных нужд 

(хранения инструментов, сухих 

дров, туалет), по периметру участка 

посажены деревья и ягодные ку-

старники, территория разделяется 

на отдельные участки для посадки 

овощей и отдыха, доступен свобод-

ный въезд автомобиля, имеется  

свободное место для стоянки). Тел. 

8-914-252-32-11. 

ДАЧУ в в районе ТЗБ по ул. Пло-

тинной, 54 (2-этажный дом, 7 соток, 

все в собственности). Торг. Тел. 8-

914-252-27-70. 

ДАЧУ в районе ТЗБ (СОТ «По-

дорожник», 8 соток, дом 36 кв. м, 

с правом прописки и домовой кни-

гой, все в собственности, 5 мин. до 

остановки «ТЗБ»). Тел. 8-914-250-

72-85 (WhatsApp). 

ДАЧУ в районе фабрики №3 по 

21-й линии (2 земельных участка, 

на одном из них дом). Тел. 8-914-

114-40-62. 

ДАЧУ в Заречном (10,5 сотки, 

земля в собственности, дом, ещ е 

один домик можно под баню, ва-

гончик, 2 теплицы, много грядок, 

кусты ч ерной смородины и ма-

лины). Тел. 8-914-254-34-96. 

ДАЧУ на 4 км (дом + земля в 

собственности, заезд со своим 

шлагбаумом, баня, беседка, душ, 

пруд (не пересыхает летом, нет 

проблем с водой, есть свой летний 

водопровод, подключ ен к сан-

узлу), большая теплица под стек-

лом, грядки, участок под карто-

фель, землю обновили в 2019 году) 

— 1 200 000 руб. Торг. Тел. 8-914-

252-12-48. 

 

ГАРАЖИ 

ГАРАЖ в г. Мценске Орловской 

обл. Тел. 8-920-645-24-50 (с 10:00 

до 20:00 по московскому времени). 

ГАРАЖ каменный в п. Светлом 

(в районе булочной). Тел. 8-919-

320-52-52. 

ГАРАЖ в районе аэропорта 

(6,6х5,2 м, погреб, право собствен-

ности). Тел. 8-914-254-62-65. 

ГАРАЖ в районе ГАИ (4,5х6 м, 

центральное отопление, погреб). 

Тел. 8-914-255-21-10.  

ГАРАЖ 2-этажный в районе 

СВК. Тел. 8-914-252-89-91. 

ГАРАЖ напротив дома №2 по 

ул. Солдатова. Тел. 8-914-252-04-

58. 

ГАРАЖ за СТО «Движок» 

(12х6х3,2 м, ворота утеплены, бе-

тонный пол, 3 фазы, материал для 

утепления кровли) или сдадут в 

аренду. Тел. 8-914-251-57-05. 

ГАРАЖ 2-этажный в районе СЭС 

(ГСК «Свет», размер 5,5х7 м, цент-

ральное отопление, горячая и хо-

лодная вода, погреб, высота ворот 

2,2 м, 1-й этаж обшит вагонкой). 

Тел. 8-914-250-82-26. 

ГАРАЖ в районе ТЦ «Андре-

евский» (12,7х7 м, высота 6 м, 

центр. отопление). Тел. 8-914-252-

90-51. 

ГАРАЖ 2-этажный в районе ТЦ 

«Экспресс» (1-й этаж — бокс для 

машины с овощехранилищем, 2-й 

этаж — 1-комн. квартира с цент-

ральным отоплением, септиком, 

холодной водой, водонагревате-

лем, санузлом, душевой кабиной и 

мебелью, 5 минут до остановки 

«Голубые дома»). Тел. 8-914-250-

72-85 (WhatsApp). 

О Б М Е Н Я Ю Т  

3-КОМН. (4-й этаж, комнаты от-

дельные, счетчики на воду, мебель) 

по ул. Вилюйской, 2 в п. Светлом 

на 1-комн. в каменном доме в Свет-

лом. Тел. 8-924-466-66-31. 

3-КОМН. на 1-комн. с доплатой 

или продадут. Тел. 8-914-113-95-

84. 

2-КОМН. по ул. Ленина, 22А («ти-

таник») на две 1-комнатные. Тел. 

8-914-252-36-55. 

2-КОМН. по ул. Ленина, 22А («ти-
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